
  Číslo smlouvy objednatele: 04/TÚ/2020/Fi 
  Číslo smlouvy zhotovitele: HS122054025 
 
 
 

S M L O U V A 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 20, odst. 1,2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: Správa hřbitovů města Brna  
Se sídlem: Vídeňská 96, 639 00  Brno 
IČ objednatele: 62161598 
DIČ objednatele: CZ62161598 
Objednatel zastoupený: Ing. Alenou Říhovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 19-5191040277/0100 
 
 
 
Zhotovitel: Vysoké učení technické v Brně 
 Fakulta stavební (dále jen FAST VUT) 

je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona  
(zákon č. 111/98 Sb.) a nezapisuje se do obchodního rejstříku. 

Se sídlem: Veveří 331 / 95, 602 00 Brno 
IČ zhotovitele: 00216 305 
DIČ zhotovitele: CZ 00216305 
Bankovní spojení zhotovitele: KB 10006-98330621/0100 
Odpovědný zástupce zhotovitele:  prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.  
                                                            děkan FAST VUT 
Pověřený pro DČ                                    doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 
  proděkan pro vnitřní a zahraniční vztahy 
Zástupce pro věcná jednání (řešitel): prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je vypracování doplňujícího stavebně technického průzkumu (dále jen STP) objektu 
Velké obřadní síně na Ústředním hřbitově města Brna. 

1) Stavebně technický průzkum objektu  
▪ zjištění vyztužení ve staticky významných průřezech některých prvků stropní konstrukce a některých dalších 

prvků- sloupů a parapetního nosníku a desky balkónu 
▪ Průzkum stropu nad 1. NP bude probíhat shora přes sondy ve střešní konstrukci (nedestruktivní měření 

ověřené sekanými sondami) a z dolního líce (převáženě nedestruktivní ověřování z důvodu nemožnosti 
provádět sekané sondy. 



 
III. Cena  

Dohodnutá smluvní cena činí celkem ……………………………………….137 500,- Kč bez DPH 

Zhotovitel je plátcem DPH 

 
 

IV. Čas plnění 
Termín pro vypracování STP je stanoven na 30. dubna 2020. 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě na 
nosiči CD. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť dle sazebníku zhotovitele. 

 
 

V. Platební podmínky 
Po odevzdání dokumentace objednateli bude vystavena celková faktura – daňový doklad. Zhotovitel je 
plátcem DPH. 
Splatnost faktur 14 kalendářních dní ode dne doručení objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou 
dnem připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

 
 

VI. Odpovědnost za vady 
1. Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele 
poskytovat bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez 
zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem učiněné písemnou formou. 
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které spočívají v požadavku objednatele, na kterém trval, ačkoli byl 
zhotovitelem upozorněn na jeho nevhodnost. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Za vady vzniklé pozdějšími 
neautorizovanými úpravami nenese zhotovitel žádnou odpovědnost. 

 
 

VII. Změna závazku 
Pokud objednatel uplatní zásadní požadavky na změnu již předaného navrženého řešení, případně 
výrazně rozpracovaného výkonu dle článku II. této smlouvy nad rámec zadávacích podkladů, musí toto 
být oboustranně potvrzeno písemným dodatkem k této smlouvě, přičemž, nedohodnou-li se strany jinak, 
ocenění nově požadovaných prací či změn bude provedeno dle aktuálního ceníku UNIKA, se kterým je 
objednatel seznámen. 
 

 
 

VIII. Ostatní ujednání 
1. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování předmětu plnění smlouvy poskytne zhotoviteli 
potřebnou součinnost v průběhu plnění této smlouvy. 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou faktury, vznikne zhotoviteli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,05% dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. Tímto ustanovením není 
dotčeno právo na úhradu škody. 



3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním termínu dodání díla, vzniká objednateli nárok na 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení, maximálně však do 
výše dohodnuté smluvní ceny díla. Tímto ustanovením není dotčeno právo na úhradu škody. 

4. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 
jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 
písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla ve vztahu k termínu plnění díla 
dle článku IV. této smlouvy, které bude delší než 30 dní. 

b) jestliže zhotovitel opakovaně poruší shodným způsobem jakýkoli svůj závazek, který vyplývá z této 
smlouvy. 

c) jestliže objednatel je v prodlení s úhradou faktury za dílo dle této smlouvy o více než 30 dní. 

6. Strana, která podstatně porušila svou smluvní povinnost, uhradí druhé straně, v případě ukončení 
smlouvy, všechny výdaje a náklady oprávněně vynaložené do okamžiku zániku smluvního vztahu. 

 

 

 

IX. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 
dodatky, číslovanými v posloupné řadě, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 
Objednatel:  Zhotovitel: 
Datum: 27. 2. 2020  Datum: 27. 2. 2020 
 
 
 
                                                   
Ing. Alena Říhová  doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 
ředitelka SH města Brna          proděkan pro vnitřní a zahraniční vztahy 
 
   
 
    
  Řešitel: 
  Datum: 
  prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.,dr. h. c. 



 

                                                                                                                 


